
Příloha č. 1 Výzvy a zadávacích podmínek – Závazný návrh smlouvy 

Stránka 1 z 4 

Smlouva o poskytování právních služeb 

 

Česká republika – Česká inspekce životního prostředí 

se sídlem:  Na Břehu 267/1a , 190 00 Praha 9 

IČO:    41693205 

jednající: Ing. Erik Geuss, Ph.D., ředitel ČIŽP 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  9126101/0710 

(dále jen „klient“ nebo „ČIZP“) na straně jedné 

 

a 

 

/název – doplní účastník/ 

se sídlem: /doplní účastník/ 

IČO:  /doplní účastník / 

bankovní spojení: /doplní účastník / 

číslo účtu:  /doplní účastník / 

(dále jen „advokát“) na straně druhé 

 

(klient a advokát dále též jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování právních služeb: 

 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátem klientovi v následujícím 

rozsahu: 

 poskytování právních služeb v oblasti práva životního prostředí (se zaměřením na 

problematiku nakládání s chemickými látkami a REACH), správního řízení (včetně 

exekučního), daňového řízení, soudního řízení a v oblasti smluvních vztahů. Právní služby 

budou spočívat zejména v komplexním právním poradenství, zpracování právních stanovisek 

a analýz, právním zastupováním v řízeních před soudy a jinými orgány, zastupování při 

jednáních, v přípravě a posuzování smluv a jiných právních službách dle pokynů klienta. 

2. Výše uvedené právní služby budou poskytovány v rozsahu 8 hodin týdně (384 hodin ročně),  

v rámci kterých bude advokát každé ………/pracovní den doplní účastník / od 09.00 do 17. 00 

hod. přítomen v sídle klienta na adrese Na Břehu 267/1a , 190 00 Praha 9. Ve výjimečných 

případech (např. zastupování klienta u soudu nebo poskytování právní služeb v oblastním 

inspektorátu klienta) bude na základě potvrzené písemné výzvy upraveno jiné místo poskytnutí 

právních služeb. Ve výjimečných případech (např. státní svátek nebo nemoc advokáta nebo 

dovolená advokáta nebo nutné zastupování jiného klienta advokáta) bude na základě potvrzené 

písemné výzvy upraveno poskytnutí právních služeb v náhradním, ve výzvě uvedeném termínu, 

popř. termínech. V případě potřeby klienta bude možné rozšířit rozsah poskytovaných služeb 

maximálně na 18 hodin týdně (864 hodin ročně), a to vždy na základě potvrzené písemné výzvy, 

ve které budou uvedeny podrobnosti, jako např. datum, časový rozsah, místo poskytovaného 

plnění, apod. Výše uvedené písemné výzvy bude za klienta podepisovat do 30. 6. 2017 ředitel 

sekce ekonomické, organizační a technické podpory ředitelství ČIŽP a od 1. 7. 2017 vedoucí 

oddělení právního ředitelství ČIŽP. Písemnou výzvu za klienta je oprávněn podepsat také ředitel 



Příloha č. 1 Výzvy a zadávacích podmínek – Závazný návrh smlouvy 

Stránka 2 z 4 

ČIŽP a v době jeho nepřítomnosti také ředitel sekce ekonomické, organizační a technické podpory 

ředitelství ČIŽP. Klient se po dobu trvání této smlouvy zavazuje odebrat služby v celkovém 

rozsahu 384 hodin, zbylých 480 hodin z 864 hodin, které zahrnují maximální možné rozšíření 

rozsahu služeb dle potřeb klienta, se klient nezavazuje odebrat. 

 

 

II.  

Povinnosti advokáta 

 

1. Advokát je povinen na požádání klienta poskytnout právní služby dle čl. I. této smlouvy a to  

v obvyklých lhůtách; pokud se jedná o vypracování návrhu smlouvy či dokumentu, není k tomu 

povinen dříve než do jednoho týdne od zadání a předání kompletních podkladů.  

2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl  

v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, ve smyslu ustanovení § 21 zákona  

č. 85/1996 Sb., o advokacii. Advokát se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této 

smlouvy, na které se vztahuje uvedená povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při poskytování 

právních služeb jiným klientům. Klient však souhlasí s tím, aby advokát v souvislosti s prezentací 

své činnosti a/nebo klientely sděloval třetím osobám informaci o tom, že klient je, popř. byl 

osobou, které advokát poskytuje, popř. poskytoval právní služby, jakož i v obecné rovině povahu 

poskytovaných právních služeb.  

3. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. 

Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně všechny zákonné 

prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá  

za prospěšné. 

4. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie. 

Advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti 

s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem. 

5. Advokát poskytuje právní služby osobně nebo prostřednictvím jiného advokáta.  

6. Na požádání klienta je advokát povinen sdělit klientovi předpokládaný časový rozsah 

poskytování právních služeb při zpracování konkrétní věci. Jestliže advokát na žádost klienta 

provede odhad předpokládaného rozsahu právních služeb, je povinen předem písemně upozornit 

klienta na podstatné překročení původně odhadnutého rozsahu právních služeb.  

7. Advokát je povinen při vyúčtování odměny advokáta předložit klientovi časovou specifikaci 

poskytnutých právních služeb. 

 

III.  

Povinnosti klienta 

 

1. Klient je povinen platit za poskytované právní služby odměnu ve výši ……/doplní účastník /Kč 

včetně DPH za hodinu poskytovaných právních služeb, která je splatná za kalendářní měsíc 

pozadu na základě faktury vystavené advokátem se 21. denní splatností, bezhotovostním 

převodem na účet advokáta uvedený v záhlaví této smlouvy.  

2. Daňový doklad – faktura advokáta musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle 

zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění.  

3. Advokátovi přísluší při zastupování klienta v soudním řízení, vedle odměny uvedené v čl. III 

odst. 1 této smlouvy, v případě alespoň částečného úspěchu v dané věci, mimořádná odměna ve 

výši soudem přiznané sazby odměny za zastupování advokátem dle vyhlášky č. 177/1996, Sb.  



Příloha č. 1 Výzvy a zadávacích podmínek – Závazný návrh smlouvy 

Stránka 3 z 4 

ze dne 4. června 1996 o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních 

služeb, která je splatná protistranou soudního sporu na základě příslušného rozhodnutí soudu. 

4. Advokátovi náleží náhrada hotových výdajů vynaložených v souvislosti s činnostmi prováděné 

pro klienta dle čl. I. této smlouvy, kterými jsou např. cestovní výdaje a nocležné, se kterými klient 

předem souhlasil. Advokátovi nepřísluší náhrada výdajů vynaložených za poštovné  

a telekomunikační poplatky.   

5. Klient se dále zavazuje poskytnout advokátovi, popř. advokátem zmocněné osobě včas 

potřebnou součinnost při poskytování právní služby, zejména poskytnout včasné a pravdivé, 

úplné a přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, předložit doklady a další listiny a jiný 

materiál. 

6. Vyžaduje-li obstarání záležitosti, aby advokát za klienta právně jednal, vystaví klient advokátovi 

včas písemnou plnou moc.  

7. Klient se dále zavazuje poskytnout advokátovi kancelářské místo v budově ředitelství ČIŽP, aby 

mohl klientovi poskytovat výše uvedené právní služby. V rámci poskytnutí kancelářského místa 

se klient zavazuje poskytnout advokátovi počítač, pokud advokát nebude mít vlastní, připojení 

k internetu, pokud advokát nebude mít vlastní, přístup k multifunkčnímu zařízení. Pokud 

advokát bude využívat některé z výše uvedených zařízení klienta, zavazuje se advokát používat 

je pouze k poskytování právních služeb klientovi. 

 

 

IV.  

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku. 

2.  Platnosti tato smlouva nabývá dnem podpisu a účinnosti následující den po podpisu. 

 

 

V.  

Skončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva končí: 

a) dohodou stran, 

b) uplynutím doby, na kterou je sjednána, 

c) výpovědí, 

d) ztrátou způsobilosti advokáta k výkonu advokátní praxe podle zákona č. 85/1996 Sb., 

 o advokacii, 

 

 

VI.  

Výpověď smlouvy 

 

1. Klient i advokát mohou jednostranně skončit tuto smlouvu výpovědí, a to z jakéhokoli důvodu či 

bez důvodu. 

2. Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé straně. 

3. Výpovědní doba je stejná pro obě strany a činí jeden měsíc. 

4. Výpovědní doba začíná prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. 

 

 

 



Příloha č. 1 Výzvy a zadávacích podmínek – Závazný návrh smlouvy 

Stránka 4 z 4 

VII.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva a vzájemná práva a povinnosti z ní plynoucí se řídí právním řádem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Advokát uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění této smlouvy ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Advokát souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční kontrolu 

závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se advokát podrobí této kontrole a 

bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 

závazků vyplývajících z této smlouvy, budou řešit dohodou. Případnému soudnímu sporu z této 

smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem.  

5. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost smlouvy 

jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit případná neplatná nebo neúčinná ustanovení 

smlouvy ustanoveními platnými a účinnými, která budou co do obsahu a významu neplatným 

nebo neúčinným ustanovením co nejblíže. 

6. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český a že v českém jazyce bude 

probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této smlouvy. 

7. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze na základě vzestupně číslovaných písemných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8. Tato smlouva byla sepsána ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží 1 (slovy: jedno) vyhotovení. 

9. Advokát souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy v souladu s povinnostmi objednatele 

podle právních předpisů a bere na vědomí, že znění této smlouvy bude dále zveřejněno na profilu 

zadavatele EZAK a na internetových stránkách Ministerstva životního prostředí. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 

 

V Praze dne ……………………. 2017 V ………………. dne …………… 2017 

 

 

………………………………………………………… 

 

 

…………………………………………………………. 
 

Česká republika -  Česká inspekce životního 

prostředí 

Ing. Erik Geuss, Ph.D., ředitel ČIŽP  

Jméno a příjmení /doplní uchazeč/ 

 


